350. 7. *Ἡ συγγόπτονοι*] Lege καὶ. Tertio inde versu εὐ redundat ante ταῖς καμίνοις. RHOD.

351. 13. *Περὶ δὲ τοὺς αὐχένας πολίνος — ὄλοχονσον*] Maniacos vocabant. Τοῦτο δὲ εἶτι χρυσοῦν ψέλλιον, ὁ φοροῦσι περὶ τὰς χεῖρας καὶ τὸν τράχηλον οἱ Γαλάται, Polybius inquit L. II. 31. Atque hinc *Gallus quidam nudus, praeter scutum et gladios duos torque atque armillis decoratus* apud Gellium IX. N. A. 13. ex Cl. Quadrigario. WESS.

351. 18. *Ἀρειμένοις ἔρδοιται πολὺς χρυσὸς*] Habet ex Posidonio, quem in his ducem sibi sumpsit, apud Strabon. IV. p. 287., unde ad Tolosates haec pertinere novimus. WESS.

351. 24. *Ἐξ φύσεως ξανθοὶ*] Nihil cognitius *flava, rufa* seu *rutila* veterum Gallorum et Germanorum coma, quam tamen Galen. in Hippocrat. de Ration. Viet. p. 31. ξανθὶς recte dici negat: οὔτως γοῦν τινες ὀρούμενοι, inquit, τοὺς Γερμανὸνς ξανθοὺς, καὶ τοι γε οὐν ὄντας ξανθοὺς, ἐάν ἀνοιβῶς τις ἐθέλοι καλέν, ἀλλὰ πυρόν. Sed hi colores levi discrimine distant, et voces permisceuntur. Lipsium adi ad Tacit. Mor. Ger. c. 4. WESS.

351. 26. *Σιωπτες τὰς τοίχας συνεργῶς*] Locum hunc tetigerunt viri egregii Is. Casaub. in Athen. L. IV. 10. Ezech. Spanhem. ad Callimachi Lav. Pall. v. 32. et Iac. Gronov. in Herod. IX. 109., docueruntque σμᾶν et σμᾶσθαι τὴν ζεφαλίην et τὰς τοίχας non aliud esse, ac capitis crines detergere ac defricare: cui rei praeter calcis lixiviam Galli saponem etiam adhibebant. Prodest et sapo: *Galliarum hoc inventum rutilandis capillis. Fit ex sebo et cinere.* sic Plinius L. XXVIII. 12. WESS.

351. 27. *Kai τὸν τέρτιαν ἀρασπῶσιν*] Quae his apta connexaque erant, *τὸν διαγαρεῖς ὄστην*, ut ambigua et ex glossa nata, induxi Codd. farentibus. Porro Poggium, *Satyris adspectu puerisque similes*, ex fide sui libri vertentem quae mox sequuntur, coarguit P. Leopardus L. V. Emend. c. 13. WESS.

351. 36. *Καθάπερ διύ τυρος ἡθμοῦ φέρεται τὸ πόμα*] Ex Scholiastae Apollon. Rh. I. 1294. decreto τὸ ἡθμὸς δασένεται, quod etsi Sigea Inscriptio observet, ab aliis passim negligitur. Vid. Antiq. Asiat. doctissimi Chishul p. 43. et de Gallorum Germanorumque in barbis alendis studio et corporis cultu Ph. Cluverium L. I. Ger. A. c. 16. WESS.

351. 40. *Ἐξόρτων ἡλικίαν*] Nescio an ἔγριθον aut simile quipiam intelligentum sit: et tunc reddendum: *qui pubertatis annos attigerunt*. Versio nostra παιδῶν absque distinctione legit, ac si scriptum foret, *ἐπὸ τῶν γεωτέρων, παιδῶν ἐχ.* etc. RHOD. *Παιδῶν ἐξόρτων ἡλικίαν*] Et ego haec arctissime iungo. Nam ἡλικίαν ἔχει adulti, quique aetate militari sunt, dicuntur, qui propterea saepissime οἱ ἐν ἡλικίᾳ Demosthen. Philipp. I. p. 31. Polybio III. 86. IV. 9. Nostro XIII. 85., sive ἐν ἡλικίᾳ στρατιᾶς L. XV. 52. Posses alioqui levi opera τῶν ἐντός ἡλικίας. quo modo Lysias Orat. Funebr. c. 15. τοὺς γεωτέρους καὶ τοὺς τῆς ἡλικίας ἐντός γεγονότας connectit. Prius praefero. WESS.

351. 42. *Καὶ ὁβελίσκους πλήρεις πρεῖν*] Contende cum his Posidonii verba, ab Athenaeo L. IV. p. 151. F. exscripta. WESS.

351. 45. *Τὸν Αἴαντα παρεισάγει*] Iliad. VII. 321. RHOD.

351. 48. *Καὶ μετὰ τὸ δεῖπνον*] Idem mos heroum est apud Homerum, Achillis Iliad. XI. et XXIV., Nestoris et Pisistrati Odyss. III., Menelai Odyss. IV., Alcinoi Odyss. VIII., Eumaci Odyss. XV. RHOD.

351. 50. *Πρὸς τὴν — ἄμιλλαν καταστάτες*] Haud scio an necessarium sit cum Rhodomanno refingere in Addend. ἀναστάτες aut διαυστάτες propter Poetam Iliad. A, 385. Solent vulgato uti, quum de certamine inchoato meminerunt. Pausanias V. 25. p. 443. τούτοις τοῖς ἐν Μοτίῃ βαρβάροις Ἀρχαγαυτῖοι καταστάτες ἐπολέμουν. Appian. III. B. C. p. 892. μὴ πρὸς ἐρόπλοντος τοσούσδε ἀπολοι καθιστώμεθα. Quintilianus Deelam. III. 12. *De Italiae possessione certatur; pro aris et focis consistimus.* Utatur tamen Rhodom. coniectura, qui volet. WESS.

352. 54. *Τὰς ψυχὰς τῶν ἀρθρόπον ἀθαύτοντος εἴρει*] In primis hoc volunt persuadere, non interire animas, sed ab aliis post mortem transire ad alios; atque hoc maxime ad virtutem excitari putant, metu mortis neglecto. sic Caesar L. IV. B. G. c. 14. ubi Davis.: qua persuasione freti Germani apud Appianum Celtic. p. 1192. θαύτον καταφρονηταὶ δι' ἐπίδια ἀριθμάσεως. WESS.

352. 61. *Kai ταῖς μάχαις ζωῦται συρροῖσιν*] Etsi cum Caesare Iulio hoc pugnae genere nusquam congressi legantur, fuit tamen Gallici olim moris ex curribus pugnare. Philargyrius in Georg. Virgilii III. vers. 204. *Esse dū sunt vehiculi, vel currus genus, quo soliti sunt pugnare Galli.* Caesar testis est libro ad Ciceronem III. Multa millia equitum atque essediariorum habet Livius X. 28. *Esse dū carrisque superstans armatus hostis, Gallos describit, ingenti sonitu equorum rotarumque advenit, et insolitos eius tumultus Romanorum conterruit equos.* Addit e. 30. fuisse, qui scriberent, eo in exercitu equitum *sex millia, mille carpentorum* fuisse. Quae si in memoriam redegisset Ph. Cluver. L. I. G. A. c. 45., profecto sibi haec excidere non passus esset: *Nec illos quidem Gallos, qui, magna Italiae parte occupata, priscis etiam temporibus crebra cum Romanis bella gesserunt, eo pugnae genere usos invenio.* WESS.

352. 66. *Ωστε γυμνοὺς — καταβαίνειν εἰς τὸν κίνδυνον*] Vide Polyb. II. 28. Cl. Quadrigarium in Gellii IX. N. A. 13. Livium XXII. 46. et vera haec esse animadvertes. WESS.

352. 69. *Oīs ἡρύζοις καὶ παρουσιαῖς ζωῦται*] *Ambactos* adpellabant apud Caesar. VI. B. Gall. c. 15., qui iidem videntur ac *οἴζεται τῷν ἵππεινόντων*, descripti a Pausan. X. 19. p. 844. Adi Ph. Cluver. I. G. A. c. 8. et 41. WESS.

352. 76. *Ἐξοειδέοντοι καὶ ταπεινοῦντοι*] Duo postrema si reieceris, nihil peccabis. Pro sequente autem θάρσος mallem θάρσος reponi; quod medium est, cum istud extrellum sit: extra periculum scilicet in excessu, qui tamen mox in periculo turpissimum in defectum transit. Rhod. *Ἐξοειδέοντοι καὶ τὸ σύνολον etc.*] Accedo Rhodomanno. Novi Diodoro frequentari ταπεινοῦν τὸ γόρημα, ταπεινοῦν τοὺς ἵπποις γάροντες, τὴν ψυχὴν, δόξαν, et similia, sed ea aliis sunt generis. Ille loco manifestum glossema est. Porro quid distent θάρσος et θάρσος, haec Gregorii Nazianz. Orat. IV. p. 113. D. ostendunt: ὅτι θάρσος καὶ θάρσος, καὶ εἰ τοῖς ὀνόμασι πλησιάζοι, πλεῖστον ἀλλήλοιν τῇ διηγάμει κεχώσισται. — τὸ μὲν γάρ ἐτοῖς τολμητέοις θαύματιν ἀρδεῖται έστιν. — οὐ δὲ πλείων δὲ κίνδυνος διέσθεται καὶ οὐθέτεο θατούς — θάρσους. WESS.

352. 79. *Περιάπτοντοι τοῖς αἰχέραις τῷν ἵπποιν*] Insolens constructio pro τοῖς αἰχέσοι. Nisi forte hae parenthesi exclusa malefici τοῖς ἵπποις. Verumtamen ego nihil muto, dum manuscriptum aliquod diversam lectionem afferat. Rhod. *Περιάπτοντοι τοῖς αἰχέσοι*] Salva res est. Scripti Codd. maculam elidunt. Morem hunc Gallorum signat obscurius L. XIV. 115., clarius Strabo IV. p. 302. B. WESS.

352. 82. *Ἄκροθίνια*] *Ἄκρωτήνια* ora Steph. Mut. ut L. IV. 83. WESS.

352. 83. *Ωσπερ ἐν κυρηγίαις τοῖς κεχειρομέροι θηρία*]

Sic placet. Infr. c. 39. ἐν αἷς (χυρηγίαις) πολλὰ τῶν θηρίων χειρούμενοι. et L. IV. 83. ὑπὸ τῶν καὶ τάλκα χειρονυμέρων κυρῶν διερθάγη. Saepeque alias. Venatorum, quem respexit, morem illustravimus L. IV. 22. WESS.

352. 84. Κεδρώσαντες τὰς κεφαλὰς etc.] Haec Posidonio debet, e quo Strabo IV. p. 303. τὰς δὲ τῶν ἐρδόξων κεφαλὰς κεδροῦντες, ἐπεδείκνυον τοῖς ξένοις, καὶ οὐδὲ πρὸς ἴσοστάσιον χονσὸν ἀπολυτροῦν ἡξίονν qui quidem honesti viri functus est officium, eum laudans, cuius auxilio profecerat. Diodorus ea in haeresi fuit, qua iam olim plures, etiam principes in his literis, licere aliorum bene dictis impune pro suis uti, quod equidem non laudo. Usum cedrini olei in condiendis corporibus indicavimus L. I. 91. WESS.

353. 90. Βάρβαρόν τινα μεγαλοψ. ἐπιδεικνύμενοι] Secundum receptam passim formam loquendi dicendum hic fuit ἐπιδεικνυμένος, non ἐπιδεικνύμενοι. STEPH.

353. 91. Οὐ γάρ τὸ μὴ πωλεῖν τὰ σύσσημα etc.] Illust. H. Grotius hoc laudat et illustrat L. II. I. B. et P. c. 19. 3. WESS.

353. 94. Χιτῶσι μὲν βαπτοὺς] Ad χοῦνται referri non potest χιτῶνας, sed χιτῶσι, sicut et dixit ἐσθῆσι et dicet ἀράξηροι. Cum χιτῶσι autem legendum foret βαπτοῖς et διηρθισμένοις. Sed nec δὲ habetur hic τῷ μὲν redditum. quod tamen novum non fuerit ei qui hoc volumen evolverit. STEPH. Χιτῶνας μὲν βαπτοὺς] Mutilatus et corruptus hic locus duarum additione vocalium et unius mutatione redintegrari potest, si post βαπτοὺς ἔχοντες et post χοῖμασι δὲ, quod μὲν praecedens omnino flagitat, inseras, et ἀράξηροιν in ἀράξερίδας mutes. RHOD.

353. 96. Ἄσ ἐκεῖνοι βράκας προσαγορεύοντοι] Nec Diodoro, nedum Hesychio, idem vocabulum Gallis transribenti, adsentitur Is. Casaubonus ad Suetonii August. c. 82.; Graecae enim originis videri, et Aeolica dialecto ex ḥάκη formatum, quo Phocaenses Persarum ἀράξηροίδας, et Massilienses Gallorum femoralia nominarint; cuius opinio, etsi reconditae eruditio plena, vereor, ut placere possit: nam neque τὰ ḥάκη satis explicant Persarum ἀράξηροίδας, neque vocis in veteri Gallorum et Germanorum sermone vestigia apud Cl. Astrue L. III. Hist. Nat. Langued. c. 3. et Ph. Cluver. L. I. Ger. Antiq. p. 140. patiuntur, ut Graecorum e fontibus emanasse censerit queat. WESS.

Ibid. Ἐπιποροῦνται δὲ σάγους ḥαζδωτοὺς etc.] Quae Plinius L. VIII. 48. in sagis Gallorum vocat scutulas, eas πλινθία Diodorus, de iisdem sagis loquens. Ait enim Gallos sagula ḥαζδωτὰ gestare πλινθίοις πολνανθέσι καὶ πνυροῖς διειλημμένα, hoc est, quadris et maculis quibusdam reticulate distincta. Nihil enim aliud intelligit, quam quas hodie Galli vocant lausangas, quasi laurangias, a lauria folio, quod habet rhombi figuram. Explicat et Plinius, qui maculas et plagulas in retibus vocat scutulas. Item Livius, qui in funda scutulam vocat,

quod est reticulatum in medio fundae. Scutulatum igitur sagum, reticulata distinctum ac virgatum propterea Virgilio et Propertio. Haec Ios. Scaliger Coniect. in Varro. p. 67., quibus, etsi in opinionem venerit Bern. Martino L. IV. Var. Lect. c. 9. quaedam rescribere, album calculum addere non reformato. *'Πάρδοι saepe virgae sunt, quibus scutularum in morem lacertorum serpentiumque terga sunt sparsa, veluti apud Aelian. de Animal. L. XII. 25. et infr. L. XVII. 90.; cuiusmodi virgatis maculis cum hinnuli et camelopardales distinguuntur, Straboni XVI. p. 1120. ἡαρδωτοῖς σπιλοῖς κατεστημέναι, ut optime corrigit Cl. Salmasius, quem vide Scaligeri partes amplexum ad Flav. Vopisci Carin. c. 20. p. 859. WESS.*

353. 99. *Θυρεοῖς μὲν ἀνδρομίκεσι] Vide mox c. 39. et Pausaniam VIII. 50. X. 20. Utroque distinctius Livius L. XXXVIII. 21. Scuta longa, ceterum ad amplitudinem corporum parum lata, et ea ipsa plana, male tegebant Gallos.* WESS.

353. 4. *Καὶ πάντι. φυτασίν ἐπιφέορτα τοῖς χωματέοις]* Vulgatam praeeuntibus libris correxi. Galeae illos, quorum capita tegebant, ut longe proceriores viderentur, efficiebant, quod et de Cimbris prodidit Plutarchus in Mario p. 420. B. *χωνή μὲν εἰ-
πασμένα θηρίων φοβερῶν χύσμασι καὶ προτομαῖς ἴδιοιόργοις
ἔχοντες, ἢ ἐπιφόρμεροι λόροις πτερωτοῖς εἰς ὑψος ἐφαίροτο
μεῖζον.* et de Romanis Polybius L. VI. 21. WESS.

353. 7. *Σάλπιγγας δ' ἔχονταν ἴδιοινες]* Carnum suo sermone tubam Galli adpellabant. Hesychius *Κάρον*, τὴν σάλπιγγα *Γαλάται*. Eustathius, qui eam descripsit, paullo aliter in Homer. p. 1139. *τρίτη ἡ Γαλατικὴ, χωρευτὴ, οὐ πάντα μεγάλη, τὸν
κώδωνα ἔχοντα θηριόμορφόν τινα καὶ αὐλὸν μολύβδινον, εἰς
διν ἐμφυσάσιν οἱ σαλπισταί. ἔστι δὲ ὁξέωρος καὶ καλεῖται ὑπὸ
τῶν Κελτῶν ΚΑΡΝΥΞ.* tubarum *tertia Gallica est, fusoria
arte facta, non admodum magna, quae codonem, sive os, habet
ferae alicuius figura, et aulum, sive canalem, plumbeum, quem
tubicines inflant. Est autem acuto sono, et vocatur a Celtis
CARNYX.* Quae, quia Ph. Cluverius L. I. G. A. c. 49., tubas
Gallicas ex Diodori loco illustrans, neglexerat, excerpere visum
fuit. WESS.

353. 13. *Παρὰ τὴν δεξιὰν λαγόντα παρατεταμένας]* Eadem ex Posidonio habet Strabo IV. p. 301. A. WESS.

353. 16. *Ἄς ἐκεῖνοι λαγῆς καλοῦσι*] Videtur prima specie ἀγνείας vocabulum, quod in quibusdam Codd., *Gallium* quid praeferre. Erant enim ἄγγων δοράτια οὐ λαγη σμινθοῦ, ἀλλ' οὐδὲ μεγάλα, ἀλλ' ὅσον ἀποτίζεσθαι, εἴπον δέξιοι, apud Etymologum. Sed Francicum id et teli genus et vocabulum, teste Agathia L. II. p. 40. ed. Paris., longius distat ab ἀγνείας voce; quam ego scribentium peccato progenitam arbitror. *Lancea* quidem Hispanis trahitur a Varrone, cuius sententia Celticō vocabulo haud nocet:

fuit enim utrisque commune. Porro ἐπιθήματα lancearum Ph. Cluverio non alia visa sunt ac geminae illae cuspides lunatae, quae in inferiori ac latiori ferri parte hodieque conspiciuntur in hastis, vulgari vocabulo partisanen dictis, L. I. G. A. p. 352. Mihi non liquet: potuerunt ea ἐπιθήματα alias esse generis. WESS.

354. 21. Τούτων δὲ τὰ μὲν ἐπ' εἰδέλαις etc.] Explicat haec Ph. Cluverius L. I. G. Antiq. p. 357. diligenter, haud merito tamen addubitans, sitne missile hoc telum. Tu vide Casaubon. in Strabon. L. XV. p. 1044. WESS.

354. 34. Οὓς Βάρδοντος ὄνομάζονσιν] De Bardis post diligentem operam Clarissimorum virorum H. Valesii ad Ammian. L. XV. 9. et popularis mei H. Cannegiteri Dissert. de Brittenburgo p. 132. nihil addo. WESS.

354. 37. Οὓς Σαγορίδας ὄνομάζοντι] Σαγορίδας legendum coniicio. P. Ramus tamen, vir de Logicis et Mathematicis disciplinis, adeoque de tota Philologia, eximie meritus, in aureo libello de moribus veterum Gallorum, quibus etiam Germanos accenset, p. 71. lectionem marginis Σαγορίδας approbat. Quod tamen in medio relictum velim. RHOD. Ego vero non dubito, quin Σαγορίδας primitus scriptum fuerit. Nam quae Ramus disputat, Annii Viterbiensis e fontibus hausta sunt, Saronem nobis ex personato Beroso vetustum Gallorum regem obtrudentis. Optime Abr. Ortelius in Thesaur. Σαγορίδες, Σαγορίδες, Σαγορίδες sunt apud Diodorum variata scriptura, quarum ultimam veriorem, quamvis neque sinceram putaverim, atque ipsum Diodorum Σαγορίδας scripsisse. Librarios vero primum elementum a vocis praecedentis ultimo huic male adtexuisse, et Α pro Α facile ob formae quodammodo similitudinem immutasse. Scriptura talis est ΟΥΣ ΣΑΠΟΥΙΛΑΣ, pro ΟΥΣ ΙΠΟΥΙΛΑΣ. Quae utique illis multo sunt conmodiora, quibus opinati alii cum Edm. Dickinsono in Delph. Phoenis. p. 190. ed. Roterod. sunt, Σαγορίδας Diodorum hos Gallorum Theologos et Philosophos nuncupasse, ut Druidarum, a quercubus repetitum vocabulum, explicaret. Sunt sane σαγορίδες, αἱ κοῦλαι δόνες. At Druidas a quercubus id nomen impetrasse, id vero negamus. Origo Celtica est, quam Theod. Hasaeus singulari Dissertatione sollertissime patefecit. Mox χρῶνται δὲ ταὶ μάρτεσιν recte Ph. Cluverius legit L. I. G. A. p. 198. WESS.